***.048.268-**, adiante  designada  LOCADOR, celebram o presente  TERMO DE APOSTILAMENTO,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

 

Com fundamento na Lei Federal 8.245/1991, e subsidiariamente na Lei Federal
8.666/1993, o valor mensal do Contrato 006/SMDET/2021 passa de R$ 38.161,50 (trinta e oito mil cento e
sessenta e um reais e cinquenta centavos) para R$ 40.016,15 (quarenta mil dezesseis reais e quinze
centavos)  a partir de novembro de 2025, com base na variação do Índice de Preço ao Consumidor da

Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - IPC-FIPE num percentual de 4,86%, consoante cálculo
elaborado pela área financeira da Contratante (doc.